
2025 年 4 月 23 日 

正会員各位 

 

 

一般社団法人 日本作業療法士協会 

                         会長  山本 伸一 

                          

                         選挙管理委員会 

 

 

2025 年度役員選挙インターネット投票の無効とやり直しについて 

（お詫び） 

 

 

2025 年度役員選挙インターネット投票は、2025 年 3 月 28 日から 4 月 18 日にかけて実

施いたしました。開票結果は、4 月 21 日にご報告する予定でしたが、Web 選挙システム

の設定に不備があったことが判明し、今回の投票を無効と判断せざるを得ない事態となり

ました。 

正会員の皆様、選挙権を有する代議員の皆様、役員候補者の皆様には、多大なるご迷惑

とご心配をお掛けいたしました。心よりお詫び申し上げます。このようなことが二度と起

きないよう原因を突き止め、しっかりと対策を講じます。この度は、本当に申し訳ござい

ませんでした。 

役員選挙にかかるインターネット投票は、改めて 2025 年４月 25 日から 5 月 16 日まで

を投票期間として実施いたします。その後 5 月 17 日に開票、即日開票結果をご報告する

予定です。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


